GCM_MUCAJAI_2024

P Á G I N A  1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO E CADASTRO DE

RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ/RR.

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL Nº 006, DE 15 DE ABRIL DE 2024

 NTCS em conformidade com o cronograma do Edital 001/2024, da Prefeitura

Municipal da Prefeitura Mucajaí - RR, destinado ao provimento de vagas no quadro

geral de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Mucajaí, sendo 02 (duas) vagas

para Fiscal Ambiental, 02 (duas) vagas para Analista Ambiental e 10 (dez) vagas para

Guarda Civil Municipal de Mucajaí mais cadastro de reserva, torna público:

• O gabarito preliminar da prova objetiva; (em anexo);

• Abertura de recursos contra as questões do gabarito preliminar; e

• As Provas Objetivas do concurso público.

GCM_MUCAJAI_2024

P Á G I N A  2

GABARITO

  Nível: Médio

  Cargo: Guarda Municipal

  1 C  11 -  21 B  31 A  41 E

  2 C  12 -  22 D  32 E  42 D

  3 C  13 -  23 C  33 B  43 D

  4 A  14 -  24 B  34 B  44 C

  5 D  15 -  25 B  35 A  45 B

  6 D  16 A  26 C  36 C  46 B

  7 E  17 B  27 A  37 E  47 A

  8 E  18 D  28 E  38 C  48 D

  9 E  19 B  29 B  39 A  49 D

  10 B  20 E  30 D  40 E  50 C

GABARITO

  Nível: Médio

  Cargo: Fiscal Ambiental

  1 C  11 -  21 B  31 D  41 C

  2 C  12 -  22 D  32 B  42 A

  3 C  13 -  23 C  33 A  43 B

  4 A  14 -  24 B  34 B  44 B

  5 D  15 -  25 B  35 A  45 D

  6 D  16 A  26 B  36 E  46 C

  7 E  17 B  27 D  37 B  47 D

  8 E  18 D  28 E  38 E  48 B

  9 E  19 B  29 E  39 E  49 C

  10 B  20 E  30 C  40 E  50 D

     Língua Portuguesa

     Atualidades e Conhecimentos Gerais

     Conhecimentos Específicos

     Anuladas

GCM_MUCAJAI_2024

P Á G I N A  3

GABARITO

  Nível: Superior

  Cargo: Analista Ambiental

  1 D  11 -  21 C  31 B  41 E

  2 C  12 -  22 D  32 C  42 C

  3 D  13 -  23 E  33 D  43 A

  4 A  14 -  24 B  34 C  44 E

  5 B  15 -  25 A  35 A  45 B

  6 E  16 E  26 E  36 C  46 A

  7 C  17 B  27 D  37 D  47 D

  8 B  18 B  28 A  38 E  48 C

  9 E  19 A  29 E  39 E  49 B

  10 B  20 C  30 B  40 D  50 A

     Língua Portuguesa

     Atualidades e Conhecimentos Gerais

     Conhecimentos Específicos

     Canceladas

NOTA EXPLICATIVA

Buscando garantir o direito coletivo, a isonomia, igualdade, eficiência,

publicidade, da competitividade e seletividade do certame, a NTCS Consultoria e

Seleções, tornam nulas as questões da prova objetiva (11, 12, 13, 14 e 15) aplicadas

no Concurso Público 001/2024 no dia 14/04/2024, e dá outras providências:

• Conforme Edital 001/2024 às questões de 1 – 15 deveriam ser da disciplina

Língua Portuguesa, seguidas por Atualidades e Conhecimentos Gerais a partir da

questão 16 até 25. Entretanto o Layout e configuração apresentada na composição das

provas do dia trouxeram 10 (dez) questões de Língua portuguesa, 15 (quinze) de

Atualidades e Conhecimentos Gerais e 25 (vinte e cinco) de Conhecimentos

Específicos, perfazendo às 50 (cinquenta) questões conforme exigidas em Edital.

Por fim, conforme item 8.9 do Edital 001: Os pontos relativos às questões da

prova objetiva de múltipla escolha que eventualmente venham a ser anuladas serão

atribuídos a todos os candidatos que tiverem sua prova corrigida.